
 
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara 
Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it 
Sito web: http://www.comune.fe.it 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

AVVISO AI SENSI ART. 66 DEL D.LGS. 163/2006 
 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL 
COMUNE DI FERRARA SUDDIVISI IN DUE LOTTI: - LOTTO 2 ): RESPONSABILITÀ 
CIVILE PATRIMONIALE DEGLI AMMINISTRATORI, DEI DIRIG ENTI, DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE E DELLE ALTE PROFESSIONALIT À PERIODO 
30.04.2015-30.04.2018 

 

Somma a base d'appalto: 
 
Importo a base d'asta annuale € 30.000,00 per un totale di € 90.000,00. 
 
Criterio di aggiudicazione:  offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 83 D.Lgs. 
163/2006 e ss.mm.ii. 
 
Ditte partecipanti  

1) AIG Europe Limited Rappresentanza Generale per l’Italia 
2) XL Insurance Comp. Ltd., Milan Branch 

 
 
Aggiudicataria: 
AIG Europe Limited Rappresentanza Generale per l’It alia  con sede a Milano via della 
Chiusa 2 – C.F./ P. IVA 08037550962 
 
 
Percentuale di ribasso offerto: 20,74%  
 
 
Totale importo contrattuale  LOTTO 2: 
€ 23.778,00 Euro annui I.V.A. esclusa 
 
 
 

              Il Dirigente del Servizio  
Appalti Provveditorato e Contratti  

    Dott. F. Paparella 
 
Ferrara 14/05/2015 
P.G. 23244/2015 
Progr. 1660 
 
 


